
 

 
  Agli Atti 

Al Dsga  
Al sito web 

 
 
Oggetto: Progetto 10.2.1A-FSEPON-MA-2017-31 –“Alla ribalta: c’è posto per tutti” Fondi Strutturali Europei – 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
–espressione creativa espressività corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base. Liquidazione saldo compenso incarico per lo svolgimento delle attività 
amministrativo contabili. 

CUP: C65B18000180007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze  delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 DEL 28/08/2018; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 
VISTA   la nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del 

personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 
VISTA   la nota MIUR AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 

dei progetti a valere sul FSE”; 
VISTE le delibere di integrazione del PTOF del Collegio docenti prot. n. 3807 del 13/03/2018 e del Consiglio 

di istituto n. 8 del 20/04/2018; 
VISTA  a nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/201 del 10/01/2018 di Autorizzazione progetto e impegno di spesa a 

valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017, finalizzato Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
–espressione creativa espressività corporea) con la quale è formalmente autorizzato per l’importo di € 
10.164,00;  

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010481 - 18/12/2019 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela



 

 
VISTA  la determina dirigenziale prot.  n. 3945 del 20/04/2018 di assunzione al Programma Annuale 2018 del 

finanziamento del progetto relativo all’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017-Competenze 
di base. Codice progetto 10.2.1A-FSEPON-MA-2017-31 –“Alla ribalta: c’è posto per tutti”; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione 
del progetto, riguardanti compensi per il personale per l’attività di coordinamento e gestione del 
progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura, valutazione, verifiche ecc, ecc, dei bandi ed 
incarichi al personale, della lettera d’invito, della gestione dei preventivi, contratti agli assegnatari e la 
gestione amministrativa-contabile e della gestione GPU nel portale; 

CONSIDERATO che l’importo che sarà finanziato, come da cert/rend del25/05/2019, ammonta ad € 9.594,92; 
VISTO  l’incarico prot. n. 4630 del 17/05/2018 con cui il RUP ha incaricato il DSGA dott.ssa Lidia Bitonti allo 

svolgimento di attività  amministrativo/contabili inerenti il progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che per lo svolgimento di detto incarico sono state conferite n 70 ore da svolgere oltre l’orario 

di servizio; 
CONSIDERATO che il compenso orario per le prestazioni di cui sopra così come previsto dal CCNL                               

comparto scuola  del 29/11/2007  è pari a € 18,50 orario lordo dipendente (€ 24,55 lordo stato);   
ACCERTATO che Il DSGA incaricato ha svolto le 70 ore  oltre l’orario di servizio;  
VISTA la determina dirigenziale prot. 5968 del 01/08/2019 con la quale si è disposto di liquidare n. 37 ore, 

risultante una parte delle 70 ore assegnate;  
CONSIDERATO che con reversale 72 è stato incassato l’importo di € 1.439,24, a saldo del progetto; 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione di n. 33 ore; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 

 Di liquidare al DSGA Lidia Bitonti le 33 ore residue rispetto alle 70 assegnate, relative al compenso 
previsto per lo svolgimento di attività amministrativo–contabili inerenti il progetto 10.2.1A-FSEPON-
MA-2017-31 –“Alla ribalta: c’è posto per tutti”. 

 Di far fronte alla spesa complessiva di € 610,51 lordo dipendente (€ 810,14 lordo stato) con imputazione 
al progetto P02-02 PON-FSE10.2.1A-FSEPON-MA-2017-31 Categoria di destinazione - Progetti in ambito 
"Umanistico e sociale"  suddivisa come segue: 

 € 371,62 quale importo netto  
 € 53,72 quale importo per le ritenute INPDAP c/dip  
 € 2,14 quale importo per le ritenute f.do credito 
 € 183,03 quale importo per le ritenute Irpef 
 € 51,89 quale importo per le ritenute Irap 
 € 147,74 quale importo per le ritenute INPDAP c/ist  

 Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo on line del sito web dell’Istituto, nell’area 
PON e nella sezione amministrazione trasparente. 

 

     Il dirigente Scolastico  
   Dott.ssa Daniela Medori 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010481 - 18/12/2019 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela


		2019-12-20T09:36:54+0100
	MEDORI DANIELA




